АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2015 .. №645
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 04 06.2013 № 507

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от
24 августа 2015 года № 690 «О внесении изменений в постановление
Правительства области от 25 февраля 2013 года № 201» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского
муниципального района от 04 июня 2013 года № 507 «Об утверждении
плана мероприятий ("дорожной карты") «Изменения, направленные на
повышение эффективности образования» на 2013-2018 годы» (с
последующими изменениями) следующие изменения :

1) в пункте 2 слова «Н.П. Маркелова» заменить словами «О.Г.
Грачева»;

2) в пункте 3 слова «В.Н. Зябрева» заменить словами «Г.К. Крутцову»;
3) в плане мероприятий ("дорожной карте") «Изменения,

направленные на повышение эффективности образования" на 2013-2018
годы", утверждённом указанным постановлением:

- в разделе «I. Изменения в дошкольном образовании, направленные на
повышение эффективности и качества услуг в сфере образования,
соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:

строку «Численность воспитанников организаций дошкольного
образования в расчете на 1 педагогического работника» таблицы подраздела
3 изложить в следующей редакции:
«

Численность
воспитанников
организаций
дошкольного
образования в расчете на
1 педагогйческого
работника_____________

чел. 11,0 П, 9,45 9,51 9,6 9,7 9,8
6

- пункт 5 таблицы подраздела 5 изложить в следующей редакции:
«
5. Охват детей °/ 15,1 18, 23,9 26, 32, 33,0 увелич

дошкольными 2 7 9 ение
образовательными числен
организациями ности
(отношение численности детей в
детей в возрасте от 0 до 3 возраст
лет, посещающих е от 0
дошкольные до 3
образовательные лет,
организации, к общей посеща
численности детей в ющих
возрасте от 0 до 3 лет) дошко

льные
образо
ватель
ные
органи
зации

»;
-в разделе «II. Изменения в общем образовании, направленные на

повышение эффективности и качества услуг в сфере образования,
соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:
пункт 8 таблицы подраздела 3 изложить в следующей редакции:

«  ' ,
Доля работников административно­
управленческого и
вспомогательного персонала в
общей численности работников
общеобразовательных организаций

%

39,
75 40,8 40,

. 57 40,0 40,
0

40,
0

40
,0

»;
-в оазделе «III. Изменения в дополнительном образовании детей

направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере
образования, .соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»
пункт 5 таблицы подраздела 3 изложить в следующей редакции:
«
5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,

обучающихся по дополнительным
образовательным программам в
учреждениях дополнительного
образования, в общей численности
детей этого возраста (с учетом
культуры, физической культуры и
спорта)________

% 63,9 42, 39,4 66,1 67,0 67,
9 5

70

».
2. Внести в постановление Администрации Вытегорского

муниципального района от 2 февраля 2015 года № 41 «О внесении

изменений в постановление Администрации Вытегорского муниципального
района от 04.07.2013 года № 507» следующие изменения:

1) в наименовании цифры «04.07.2013» заменить цифрами
«04.06.2013»;

2) в преамбуле слова «в сфере» исключить;
3) в угловой заголовочной части плана мероприятий ("дорожной

карты") «Изменения, направленные на повышение эффективности
образования» на 2013-2018 годы» цифры «04.07.2013» заменить цифрами
«04.06.2013».

По поручению Главы района
первый заместитель Главы
Администрации района А.В. Скресанов